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_—' SECRETARIA DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL
JUNTA COMERCIAL A
po PARANA | JUNTA COMERCIAL DO PARANA

PARANA
£s 2011 %ANO 2012 % ANO 2013 %ANO
M
NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT.
JANEIRO R$ 1.175.178,36 | R$ 1.175.178,36 14% R$ 1.311.899,47 | R$ 1.311.899,47 12% R$ 1.487.976,35| R$ 1.487.976,35 13%
FEVEREIRO R$ 1.313.467,89 | R$ 2.488.646,25 21% R$ 1.323.143,26 | R$ 2.635.042,73 6% R$ 1.562.509,78 | R$ 3.050.486,13 16%
MARGO R$ 1.407.342,39 | R$ 3.895.988,64 1% R$ 1.613.873,55| R$ 4.248.916,28 9% R$ 1.842.843,64 | RS 4.893.329,77 15%
ABRIL R$ 1.288.130,26 | R$ 5.184.118,90 9% R$ 1.421.232,27 | R$ 5.670.148,55 9% R$ 2.015.193,38 | R$ 6.908.523,15 22%
MAIO R$ 1.755.279,45 | R$ 6.939.398,35 10% R$ 2.019.691,93 | R$ 7.689.840,48 11% R$ 2.314511,41 | R$ 9.223.034,56 20%
JUNHO R$ 2.403.059,41 | RS 9.342.457,76 9% R$ 2.721.605,81 | R$ 10.411.446,29 1% R$ 3.112.830,77 | R$ 12.335.865,33 18%
JULHO R$ 1.928.208,19 | R$ 11.270.665,95 8% R$ 2.269.377,10 | R$ 12.680.823,39 13% R$ 2.717.639,36 | R$ 15.053.504,69 19%
AGOSTO R$ 1.885.108,50 | R$ 13.155.774,45 9% R$ 2.184.756,04 | R$ 14.865.579,43 13% R$ 2.311.065,35 | R$ 17.364.570,04 17%
SETEMBRO R$ 1.668.737,01 | R$ 14.824.511,46 9% R$ 1.707.853,98 | R$ 16.573.433,41 12% R$ 2.090.217,36 | R$ 19.454.787,40 17%
OUTUBRO R$ 1.540.923,37 | R$ 16.365.434,83 10% R$ 1.688.844,94 | R$ 18.262.278,35 12% R$ 2.313.937,61 | R$ 21.768.725,01 19%
NOVEMBRO R$ 1.476.494,46 | R$ 17.841.929,29 10% R$ 1.673.489,55 | R$ 19.935.767,90 12% R$ 1.954.484,39 | R$ 23.723.209,40 19%
DEZEMBRO R$ 1.400.270,82 | R$ 19.242.200,11 10% R$ 1.313.131,43 | R$ 21.248.899,33 10% R$ 1.775.536,18 | R$ 25.498.745,58 20%
TOTAL R$ 19.242.200,11 R$ 21.248.899,33 10% R$ 25.498.745,58 20,00%
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_v_ SECRETARIA DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL k ’
Vo Frans | JUNTA COMERCIAL DO PARANA PARANA

GOVERNO DO ESTADO

RELATORIO CONTABIL E FINANCEIRO - 2013

1.1. RECEITAS PATRIMONIAIS (Aplicagdes Financeiras)

. 2011 %ANO 2012 %ANO 2013 %ANO
MES
NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT.

JANEIRO R$ 170.614,99 | R$ 170.614,99 | 23% R$ 231.109,34 | R$ 231.109,34 | 35% R$ 159.504,41 | R$ 159.504,41 -31%
FEVEREIRO R$ 168.890,30 | R$ 339.505,29 | 28% R$ 192.691,00 | R$ 423.800,34 | 25% R$ 85.988,91 | R$ 245.493,32 -42%
MARCO R$ 188.848,38 | R$ 528.353,67 | 24% R$ 262.210,22 | R$ 686.010,56 | 30% R$ 200.686,11 | R$ 446.179,43 -35%
ABRIL R$ 179.069,57 | R$ 707.423,24 | 24% R$ 188.300,87 | R$ 874.311,43 | 24% R$ 153.338,06 | R$ 599.517,49 -31%
MAIO R$ 212.721,87 | R$ 920.145,11 | 26% R$ 182.970,55 | R$ 1.057.281,98 15% R$ 144.769,73 | R$ 744.287,22 -30%
JUNHO R$ 213.625,95 | R$ 1.133.771,06 | 32% R$ 155.594,67 | R$ 1.212.876,65 7% R$ 145.802,08 | R$ 890.089,30 -27%
JULHO R$ 218.674,84 | R$ 1.352.44590 | 34% R$ 170.102,55 | R$ 1.382.979,20 2% R$ 129.590,68 | R$ 1.019.679,98 -26%
AGOSTO R$ 258.076,16 | R$ 1.610.522,06 | 38% R$ 177.322,39 | R$ 1.560.301,59 -3% R$ 101.243,95 | R$ 1.120.923,93 -28%
SETEMBRO R$ 232.869,45 | R$ 1.843.391,51 39% R$ 142.757,01 | R$ 1.703.058,60 -8% R$ 109.627,74 | R$ 1.230.551,67 -28%
OUTUBRO R$ 221.708,03 | R$ 2.065.099,54 | 39% R$ 151.794,89 | R$ 1.854.853,49 | -10% | R$ 129.732,96 | R$ 1.360.284,63 -27%
NOVEMBRO R$ 223.095,98 | R$ 2.288.195,52 | 40% R$ 124.568,00 | R$ 1.979.421,49 | -13% | R$ 118.640,03 | R$ 1.478.924,66 -25%
DEZEMBRO R$ 288.122,98 | R$ 2.576.318,50 | 41% R$ 131.238,18 | R$ 2.110.659,67 | -18% | R$ 147.013,28 | R$  1.625.937,94 -23%
TOTAL R$ 2.576.318,50 R$ 2.110.659,67 -18% @ R$ 1.625.937,94 23%
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_v_ SECRETARIA DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL k ’
Vo Frans | JUNTA COMERCIAL DO PARANA PARANA

GOVERNO DO ESTADO

RELATORIO CONTABIL E FINANCEIRO - 2013

1.2. RECEITAS DE SERVIGOS DE REGISTRO DO COMERCIO

. 2011 %ANO 2012 % ANO 2013 %ANO
MES NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT.

JANEIRO R$ 1.002.486,53 | R$ 1.002.486,53 13% R$ 1.080.790,13 | R$ 1.080.790,13 8% R$ 1.328.471,94 | R$ 1.328.471,94 23%
FEVEREIRO R$ 1.144.49559 | R$ 2.146.982,12 | 20% R$ 1.130.452,26 | R$ 2.211.242,39 3% R$ 1.476.520,87 | R$ 2.804.992,81 27%
MARCO R$ 1.218.494,01 | R$ 3.365.476,13 9% R$ 1.351.663,33 | R$ 3.562.905,72 6% R$ 1.642.157,53 | R$ 4.447.150,34 25%
ABRIL R$ 1.109.060,69 | R$ 4.474.536,82 7% R$ 1.232.211,40 | R$ 4.795.117,12 7% R$ 1.861.855,32 | R$ 6.309.005,66 32%
MAIO R$ 1.542.557,58 | R$ 6.017.094,40 8% R$ 1.836.721,38 | R$ 6.631.838,50 10% R$ 2.169.741,68 | RS 8.478.747,34 28%
JUNHO R$ 2.189.433,46 | R$ 8.206.527,86 7% R$ 2.565.637,71 | R$ 9.197.476,21 12% R$ 2.967.028,69 | R$ 11.445.776,03 24%
JULHO R$ 1.708.564,33 | R$ 9.915.092,19 5% R$ 2.059.274,55 | R$ 11.256.750,76 14% R$ 2.588.048,68 | R$ 14.033.824,71 25%
AGOSTO R$ 1.626.830,55 | R$ 11.541.922,74 6% R$ 1.977.433,65 | R$ 13.234.184,41 15% R$ 2.209.821,40 | R$ 16.243.646,11 23%
SETEMBRO R$ 1.435.734,72 | R$ 12.977.657,46 7% R$ 1.565.096,97 | R$ 14.799.281,38 14% R$ 1.980.589,62 | R$ 18.224.235,73 23%
OUTUBRO R$ 1.319.215,34 | R$ 14.296.872,80 7% R$ 1.537.050,05 | R$ 16.336.331,43 14% R$ 2.184.204,65 | R$ 20.408.440,38 25%
NOVEMBRO | R$ 1.253.39848 | R$ 15550.271,28 | 7% | R$ 1.548.921,55 | R$ 17.885.252,98 | 15% | R$ 1.835.844,36 | R$ 22.244.284,74 24%
DEZEMBRO R$ 1.112.147,84 | R$ 16.662.419,12 7% R$ 1.172.887,36 | R$ 19.058.140,34 14% R$ 1.534.951,62 | R$ 23.779.236,36 25%
TOTAL R$ 16.662.419,12 7% R$ 19.058.140,34 14% R$ 23.779.236,36 24,77%

RECEITAS DE SERVICOS DE REG. DO COMERCIO
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_v_ SECRETARIA DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL k ’
Vo Frans | JUNTA COMERCIAL DO PARANA PARANA

GOVERNO DO ESTADO

RELATORIO CONTABIL E FINANCEIRO - 2013

1.3. OUTRAS RECEITAS (eventuais)

e 2011 % ANO 2012 % ANO 2013

NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES
JANEIRO R$ 2.076,84 | R$ 2.076,84 0% R$ - R$ - -100% | R$ - R$ -
FEVEREIRO R$ 82,00 | R$ 2.158,84 0% R$ - R$ - -100% | R$ - R$ -
MARCO R$ - R$ 2.158,84 0% R$ - R$ - -100% | R$ - R$ -
ABRIL R$ - R$ 2.158,84 | -13% | R$ 720,00 | R$ 720,00 | -67% | R$ - R$ -
MAIO R$ - R$ 2.158,84 | -13% R$ - R$ 720,00 -67% R$ - R$ -
JUNHO R$ - R$ 2.158,84 | -75% R$ 373,43 | R$ 1.093,43 -49% R$ - R$ -
JULHO R$ 969,02 | R$ 3.127,86 | -64% R$ 40.000,00 | R$ 41.093,43 | 1214% | R$ - R$ -
AGOSTO R$ 201,79 | R$ 3.329,65 | -93% R$ 30.000,00 | R$ 71.093,43 | 2035% | R$ - R$ -
SETEMBRO R$ 132,84 | R$ 3.462,49 | -92% | R$ - R$ 71.093,43 | 1953% | R$ - R$ -
OUTUBRO R$ - R$ 3.462,49 | -93% R$ - R$ 71.093,43 | 1953% | R$ - R$ -
NOVEMBRO R$ - R$ 3.462,49 | -93% R$ - R$ 71.093,43 | 1953% | R$ - R$ -
DEZEMBRO R$ - R$ 3.462,49 | -95% R$ 9.005,89 | R$ 80.099,32 | 2213% | R$ 93.571,28 | R$ 93.571,28
TOTAL R$ 3.462,49 -95% R$ 80.099,32 2213% @ R$ 93.571,28
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_v_ SECRETARIA DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL k ’
Vo Frans | JUNTA COMERCIAL DO PARANA PARANA

GOVERNO DO ESTADO

RELATORIO CONTABIL E FINANCEIRO - 2013

2. DESPESAS TOTAIS

s 2011 %ANO 2012 % ANO 2013 % ANO
NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT.

JANEIRO R$ 367.980,60 | R$ 367.980,60 | -45% | R$ 1.249.593,15 | R$ 1.249.593,15 | 240% | R$ 1.326.958,28 | R$ 1.326.958,28 6,2%
FEVEREIRO R$ 543.360,30 | R$ 911.340,90 | -36% | R$ 1.244.112,32 | R$ 2.493.705,47 | 174% | R$ 1.512.073,96 | R$ 2.839.032,24 | 13,8%
MARCO R$ 1.039.43550 | R$ 1.950.776,40 | -11% | R$ 1.027.554,69 | R$ 3.521.260,16 | 81% | R$ 1.063.255,16 | R$ 3.902.287,40 | 10,8%
ABRIL R$ 1.072.232,70 | R$ 3.023.009,10 3% R$ 1.098.007,64 | R$ 4.619.267,80 | 53% | R$ 1.153.658,95 | R$ 5.055.946,35 9,5%
MAIO R$ 1.110.160,42 | R$ 4.133.169,52 1% R$ 1.048.844,78 | R$ 5.668.112,58 | 37% | R$ 1.315.734,15| R$ 6.371.680,50 | 12,4%
JUNHO R$ 1.037.704,81 | R$ 5.170.874,33 4% R$ 1.154.516,15 | R$ 6.822.628,73 | 32% | R$ 1.330.098,53 | R$ 7.701.779,03 | 12,9%
JULHO R$ 1.252.939,68 | R$ 6.423.814,01 7% R$ 1.652.899,59 | R$ 8.475.528,32 | 32% | R$ 1.119.980,19 | R$ 8.821.759,22 4,1%
AGOSTO R$ 1.072.669,03 | R$ 7.496.483,04 6% R$ 1.792.576,24 | R$ 10.268.104,56 | 37% | R$ 1.399.539,55| R$ 10.221.298,77 | -0,5%
SETEMBRO R$ 1.191.141,56 | R$ 8.687.624,60 8% R$ 1.069.792,42 | R$ 11.337.896,98 | 31% | RS 1.492.492,08 | R$ 11.713.790,85 3,3%
OUTUBRO R$ 1.102.406,56 | R$ 9.790.031,16 8% R$ 1.245.865,36 | R$ 12.583.762,34 | 29% | R$ 1.348.566,65 | R$ 13.062.357,50 3,8%
NOVEMBRO R$ 1.266.480,21 | R$ 11.056.511,37 10% R$ 1.211.815,94 | R$ 13.795.578,28 | 25% | R$ 1.304.886,24 | R$ 14.367.243,74 4.1%
DEZEMBRO R$ 1.670.900,63 | R$ 12.727.412,00 | 11% R$ 1.656.971,90 | R$ 15.452.550,18 | 21% | R$ 1.713.746,18 | R$ 16.080.989,92 4,1%
TOTAL R$ 12.727.412,00 R$ 15.452.550,18 R$ 16.080.989,92 4,07%

DESPESAS TOTAIS
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A

SECRETARIA DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL

a2

JUNTA COMERCIAL 7 .
Do parRANA | JUNTA COMERCIAL DO PARANA PARANA
2.1. DESPESAS DE PESSOAL (Exceto Terceirizados e Estagiarios)
- 2011 %ANO 2012 % ANO 2013 % ANO
M
NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT.
JANEIRO R$ 219.306,92 | R$ 219.306,92 | -15% R$ 348.814,23 | R$ 348.814,23 | 59% R$ 369.117,99 | R$ 369.117,99 5,8%
FEVEREIRO R$ 325.034,90 | R$ 544.341,82 7% R$ 475.263,14 | R$ 824.077,37 | 51% R$ 362.707,26 | R$ 731.82525 | -11,2%
MARGCO R$ 289.366,79 | R$ 833.708,61 9% R$ 365.025,07 | R$ 1.189.102,44 | 43% R$ 358.321,17 | R$ 1.090.146,42 -8,3%
ABRIL R$ 296.282,65 | R$ 1.129.991,26 12% R$ 332.039,59 | R$ 1.521.142,03 | 35% R$ 371.787,81 | R$ 1.461.934,23 -3,9%
MAIO R$ 311.564,68 | R$ 1.441.555,94 14% R$ 350.932,49 | R$ 1.872.074,52 | 30% R$ 375.035,74 | R$ 1.836.969,97 -1,9%
JUNHO R$ 308.856,14 | R$ 1.750.412,08 14% R$ 356.904,46 | R$ 2.228.978,98 | 27% R$ 394.148,53 | R$ 2.231.118,50 0,1%
JULHO R$ 312.551,91 | R$ 2.062.963,99 14% R$ 349.814,99 | R$ 2.578.793,97 | 25% R$ 379.644,63 | R$ 2.610.763,13 1,2%
AGOSTO R$ 299.700,45 | R$ 2.362.664,44 13% R$ 351.443,48 | R$ 2.930.237,45 | 24% R$ 368.122,44 | R$ 2.978.885,57 1,7%
SETEMBRO R$ 271.171,27 | R$ 2.633.835,71 12% R$ 350.683,43 | R$ 3.280.920,88 | 25% R$ 365.287,91 | R$ 3.344.173,48 1,9%
OUTUBRO R$ 350.206,14 | R$ 2.984.041,85 14% R$ 348.814,26 | R$ 3.629.735,14 | 22% R$ 355.909,38 | R$ 3.700.082,86 1,9%
NOVEMBRO R$ 302.589,01 | R$ 3.286.630,86 13% R$ 391.953,54 | R$ 4.021.688,68 | 22% R$ 363.032,40 | R$ 4.063.115,26 1,0%
DEZEMBRO R$ 616.213,81 | R$ 3.902.844,67 13% R$ 761.287,31 | R$ 4.782.975,99 | 23% R$ 705.604,89 | R$ 4.768.720,15 -0,3%
TOTAL R$ 3.902.844,67 R$ 4.782.975,99 R$ 4.768.720,15 -0,30%
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V. s

SECRETARIA DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL

N ot JUNTA COMERCIAL DO PARANA PARANA
RELATORIO CONTABIL E FINANCEIRO - 2013

2.2. DESPESAS CORRENTES

ME 2011 % ANO 2012 % ANO 2013 % ANO

= NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT.
JANEIRO R$  148.673,68 | R$  148.673,68 | -64% | R$  900.778,92 | R§  900.778,92 | 506% | R$  784.21509 | R$ 78421509 | -13%
FEVEREIRO R$ 218.325,40 | R$ 366.999,08 | -60% R$ 768.849,18 | R$ 1.669.628,10 | 355% | R$ 1.040.032,15| R$ 1.824.247,24 9%
MARCO R$  750.068,71 | R$ 1.117.067,79 | -22% | R$  659.161,62 | R$ 2.328.789,72 | 108% | R$  704.933,99 | R$ 2.529.181,23 9%
ABRIL R$  775.950,05| R$ 1.893.017,84| -1% | R$  760.790,05 | R$ 3.089.579,77 | 63% | R$  781.871,14| R$ 3.311.052,37 7%
MAIO R$ 797.914,25 | R$ 2.690.932,09 2% R$ 690.287,29 | R$ 3.779.867,06 | 40% | R$ 940.698,41 | R$ 4.251.750,78 12%
JUNHO R$  709.002,67 | R$ 3.399.93476| 3% | R$  796.202,69 | R$ 4.576.069,75| 35% | R$  935.950,00 | R$ 5.187.700,78 13%
JULHO R$  940.387,77 | R$ 4.340.32253 | 7% | R$ 1.298.184,60 | RS 5.874.254,35| 35% | R$  721.979,31 | R$ 5.909.680,09 1%
AGOSTO R$ 765.157,18 | R$ 5.105.479,71 6% R$ 1.433.286,26 | R$ 7.307.540,61| 43% | R$ 961.757,11 | R$ 6.871.437,20 -6%
SETEMBRO R$  751.823,29| R$ 5.857.303,00| 7% | R$  711.310,19 | RS 8.018.850,80 | 37% | R$ 1.123.060,17 | R$ 7.994.497,37 0%
OUTUBRO R$ 749.99542 | R$ 6.607.298,42 6% R$ 892.152,62 | R$ 8.911.00342| 35% | R$ 992.657,27 | R$ 8.987.154,64 1%
NOVEMBRO | R$  963.891,20 | R$ 7.571.18962| 9% | R$  815.362,40 | R$ 9.726.365,82 | 28% | R$  938.872,14 | R$ 9.926.026,78 2%
DEZEMBRO R$ 1.014.870,40 | R$ 8.586.060,02| 10% | R$  882.484,59 | R$ 10.608.850,41 | 24% | R$ 1.007.843,29 | R$ 10.933.870,07 3%
TOTAL R$ 8.586.060,02 R$ 10.608.850,41 24% | R$ 10.933.870,07 3,06%

DESPESAS CORRENTES
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RELATORIO CONTABIL E FINANCEIRO - 2013

2.3. INVESTIMENTOS (Aquisicao de Bens de Natureza Permanente)

y SECRETARIA DA INDUSTRIA, DO COMERCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL k..
JUNTA COMERCIAL A _
Bo akans-| JUNTA COMERCIAL DO PARANA PARANA

GOVERNO DO ESTADO

. 2011 %ANO 2012 % ANO 2013 % ANO
MES NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT. NO MES ATE O MES ANT.
JANEIRO R$ R$ - 0% R$ - R$ - #DIV/0!| R$ 173.625,20 | R$ 173.625,20 100%
FEVEREIRO R$ R$ - 0% | R$ - R$ - |#Dvi0l| RS 109.334,55 | R$  282.959,75 | 100%
MARCO R$ R$ - 0% R$ 3.368,00 | R$ 3.368,00 | #DIV/0!] R$ - R$ 282.959,75 100%
ABRIL R$ - R$ - | -100% | R$ 5.178,00 | R$ 8.546,00 | #DV/0!| R$ - RS  282.959,75| 100%
MAIO R$ 681,49 | R$ 681,49 | -100% | R$ 7.625,00 | R$ 16.171,00 | 2273%| R$ - R$ 282.959,75 100%
JUNHO R$ 19.846,00 | R$ 20.527,49 | -88% | R$ 1.409,00 | R$ 17.580,00 | -14% | R$ - RS  282.959,75| 100%
JULHO R$ - R$ 20.527,49 | -88% R$ 4.900,00 | R$ 22.480,00 | 10% | R$ 18.356,25 | R$ 301.316,00 100%
AGOSTO R$ 7.811,40 | R$ 28.338,89 | -83% | R$ 7.846,50 | R$ 30.326,50 | 7% | R$ 69.660,00 | R$  370.976,00 | 100%
SETEMBRO R$ 168.147,00 | R$ 196.485,89 9% R$ 7.798,80 | R$ 38.125,30 | -81% | R$ 4.144,00 | R$ 375.120,00 100%
OUTUBRO R$ 220500 | R$  198.690,89 | 11% | R$ 4.898,48 | R$ 43.023,78 | -78% | R$ - R$  375.120,00 | 100%
NOVEMBRO R$ - R$ 198.690,89 11% R$ 4.500,00 | R$ 47.523,78 | -76% | R$ 2.981,70 | R$ 378.101,70 100%
DEZEMBRO R$ 39.816,42 | R$  238.507,31| 14% | R$ 13.200,00 | R$ 60.723,78 | -75% | R$ 298,00 | RS 378.399,70 | 100%
TOTAL R$  238.507,31 R$ 60.723,78 -75% | R$  378.399,70

Aquisicoes de Materiais Permanentes / 2013

» Janeiro: Sistema de climatizagao no prédio da Jucepar (quadro eletrico + ap. ar condicionados): R$ 173.625,20 (Restos a pagar - 2012).

) Fevereiro: Impressoras Laser (monocromaticas e coloridas): R$ 106.034,55 / Estantes de ago: R$ 3.300,00 (Restos a pagar - 2012).
Julho: Impressoras laser (monocromaticas e coloridas): R$ 16.861,25 / Hd's externos: R$ 1.495,00.

»
» Agosto: Estantes de aco: R$ 68.500,00 / Fornos microondas: R$ 1.160,00.
3) Setembro: 01 TV 42" R$ 2.114,00 / 01 Refrigerador 437 litros: R$ 2.030,00.
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RELATORIO CONTABIL E FINANCEIRO - 2013

3. SUPERAVIT’S DO EXERCICIO (Ou Déficit’s)

MES 2011 2012 2013
JANEIRO R$ 807.197,76 | R$ 62.306,32 | R$ 161.018,07
FEVEREIRO R$ 770.107,59 | R$ 79.030,94 | R$ 50.435,82
MARGCO R$ 367.906,89 | R$ 586.318,86 | R$ 779.588,48
ABRIL R$ 215.897,56 | R$ 323.22463 | R$ 861.534,43
MAIO R$ 645.119,03 | R$ 970.847,15 | R$ 998.777,26
JUNHO R$ 1.365.354,60 | R$ 1.567.089,66 | R$ 1.782.732,24
JULHO R$ 675.268,51 | R$ 616.477,51 | R$ 1.597.659,17
AGOSTO R$ 812.439,47 | R$ 392.179,80 | R$ 911.525,80
SETEMBRO R$ 47759545 | R$ 638.061,56 | R$ 597.725,28
OUTUBRO R$ 438.516,81 | R$ 442.979,58 | R$ 965.370,96
NOVEMBRO R$ 210.014,25 | R$ 461.673,61 | R$ 649.598,15
DEZEMBRO R$ (270.629,81)| R$ (343.840,47)| R$ 61.790,00

TOTAL R$ 6.514.788,11 | R$ 5.796.349,15 | R$ 9.417.755,66

Curitiba, 03 de janeiro de 2014.

Idervan Caetano
CRC/PR 042.483/0-4
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